
特定非営利活n法人ユニカセ・ ジャバン
1 ,実 の成果

フィリピンの■まれない環境下で生まれ育つた■少年たちのために実苺的な青咸事彙を実施しながら.
曰本とフィリピン双方の■少年の成長と交流を促進する●彙を増籠 している.
フイリピンの■少年たちの日本研修を実施したり.日本の大学生を学生スタッフとして受け入れ
ビジネス的なアプローテの仕方や事業展開するための企日運営を指導 し.学生たちの実践の場を提供している。
また青少年問題や自魔協力を考えるための講演会やイベントなどを行つた。

2 事彙の実施に関する事項

事業名 事業内容 実施曰時 実施場所 従事者の人数 受益対,者の範囲及び人数
●表彙の
金饉

お

リピンテ少
よび日本の年

■少年の人材
青咸のための
教育.研修など
を行う事業

1_ フィリピン■少年の人材育成のため
の研修.ワークンヨツプ開催
・キヤリアアップ研修
・ビジネスマナー晋得研修
・英語のビジネスマナーマニュアル作成
※フィリピン人帝少年リーダーによる海外
でのプレゼンテーション経験.社会的企業
の取り組みの必要性の広報●

2019年 8月 ～9月
2019年 10月 ～12月
2020年 I月 -2月

(フイリピン・マカティ市)
ユニカセ・レストラン
(フ ィリピン・郊外)
タガイタイの研修施設

(日 本〉
ユニカセ・ ジヤバン事務局

2名 z t tt Cr^ l1e 320.000

2 フィリピンロマカティ市北部地域とブ
ラカン州バティア地区における栄養価の市
tヽ食事・間食の開発と普及を通した生活智
債改善プロジェクト (2年次)

2019年4月
～妙
"年
3月

(フィリピン・マカティ市)
ュニカセ・レストラン他

(プラカン州バティア地区)
小摯
"11

0名

バ レンズェラ地区における女
性や母親.その家族等
約1.000名

2.098.400

0 フィリピンテ少年のための
ライフスキル トレーニングとして
壼0_読■_イ ベントをき籠

2019年4月
～22(年 3月

(フィリピン・マカティ市)
ュニカセ・ レス トラン.公立
0小学校またはイベント会場

:0名
フイリピンの資困の子ども

:50名
:.203.553

4 日本人
=少
年のための人材育成事業

・フイリピン人青少年. の現地ブレゼ
ンテーンョン
・交流会
※スタッアの多い7月 -9月 .1月 ～3月

ル191日 月
～m20年 3月

(フイリピン・マカティ市)
ュニカセ・レストラン

8名

ソーシヤルビジネスや固魔

“
力に国心のある日本人高校
生.大学生.社会人
合計約6∞名

30.766

5

`

日本i少年のためのビジネスマナー研

ビジネスメール
企業住筋マナー●
プレゼンテーション研

`

'19年
4月 ～

2020年 1月
ユニカt・ ジヤパン事務局

'名

日本人学生10名 0

講膚会 .
イベントの

実施

1.カ ンフアレンス主催 2019年 11月 9日 J[“地摯ひろば 1'名

ソーシヤルビジネスや固魔協
力に口心のある日本人高校
生.大学生.社会人
合計182名

016.318

2_藤漬会実施 2019年4月
～2020年 3月

田東・関西の各大学
名古屋のカフェ倒 PO会場にて

2名
ネス.曰暉ta力 .海外での病
気に関心のある日本人小学
生.高校生.大学生.社会人

[96.029

3 ニュースレター発行.活動を紹介す
る
ビデオ.バ ンフレット作成など広錮活動

2019年 6月
～2020年 3月

ユニカセ・ジヤバン事務局
'名

ソー シヤルビジネスや曰靡協
力に関心のある日本人学生 .

社会人
合■500名

0

4 Nm.固 魔撻力に日わるフェスタヘの
■力.ブース出展.ワークショップ開催

2019年 10月 1日 0名

ソーシャルビジネスや曰瞭撻
力に関心のある日本人
合計0名

日本とフィリピ
ンの■少年相互
理解のためのタ
青的活動 (スタ
ディッアー)

フィリピンにお|する貧困地域の社会問題改
善のため現地視寮

2019年 3月

(フ ィリピン・マカティ市 )
ュニカセ・レス トラン
AD3.JICAフ ィリピン.KlK.
Salt Payatas.日本大使館

等

5名
フィリピン人

=少
年スタッフ

6名と日本人i少年10名
0

4.200.866



28
2019 活動計

2019年4月 1日 から2020年 3月 31日 まで

特定 営 活 法 ユニカセ・ジ ノ` じ/

単位 1円
科 金 額

1.484.972

1.998.400

0

0

1,001,732
0

61,000

1,484,972

1,998,400

1,001,732
0

6,542
1,086,801
81,185
0

0

0

2,291,210
0

0

0

0

0

735,118
4.200.856

7,

1,

6,

125,

36,

344

0

000

0

0

500

0

0

0

910

0

057

176.811

4,200,856

176.811

546 104

4 377 667
168,437

0

168,437
0

168,437
558,765
727.202

.経宅堅益
・  受取会書

王套昌
入会金

2言:]点i:入

会金

]輌等
′ イ l]●・

｀ ‐

. ぅ,言::]ι
「』奮璽真
成事業

D その他収益 /~事
業

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
通信運搬費
旅費交通費
消耗品費
新聞図書費
交際費
会議費
研修開催費
教材作成費
物品購入費
什器備品費
諸謝金
租税公課
その他・雑費
その他経費計
事業費計

2 管理費
(1)人件費
人件費計
(2)その他経費
通信運搬費
旅費交通費
消耗品費
新聞図書費
交際費
会議費
研修開催費
教材作成費
物品購入費
保険料
租税公課
その他・雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

皿 経常外収益

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用



書式第 15号 (法第28条関係)
2019年度 貸借対照表
2020年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 r-=)J'z . )a,,:y
(単位 :円 )

科 日

【 金
百
ｘ
々
■

I 資産の部

1 流動資産
現金預金
仮払金
流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産
有形固定資産計
(2)無形固定資産
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金
投資その他の資産計
固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金
前受金
流 動 負 ■

―́〓ロ
〈
ロ

債

2 固定負債
長期借入金
退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

577,202

727,202

727 202

150,000

558,765
168.437

727.202

727.202

7,7 ,0,



2019年度  計算書類の注記
特定非営利活動法人 ユニカセ・ジI ):,

重要な会計方針
計算書類の作成は.PO法人会計基準
によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当事項はありません。

(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 PO法人会計基準協議会)

(2)固定資産の減価償却の方法
該当事項はありません。

瘍]][]言][せん
(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当事項はありません。

(6)消費税等の会計処理
税込み方式によっております。

2.事 の

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当事項はありません。

使途等が制約された寄附金等の内訳
該当事項はありません。

固定資産の増減内訳
該当事項はありません。

借入金の増減内訳
該当事項はありません。

役員及びその近親者との取引の内容
該当事項はありません。

科 目
フィリピン青少

年の人材育成事

業

日本青少年の

人材育成事業

諸演会・イベン

ト事業

スタディー
ツアー事業 事業部門計 管理部門

0

1,484,972
1,998,400

0

0

0

0

0

1,001,732

0

0

1,484.972

1,998.400

1,001,732
0

55,000

2,000

4,000

0

0

0

0

0

3,483,372 1,001,732 4,485,104 61.000

0

885,743
0

0

0

0

2,291,210
0

0

0

0

0

480.000

6,542

1,086,801
81,185

0

0

0

2,291,210
0

0

0

0

0

735,118

7,344

0

1,000
0

0

6,500

0

0

0

0

125,910
0

36,057

5,262

181,799
70,968

0

0

0

0

0

0

0

0

0

255,118
3,656,953 30,756 513,147 4,200,856 176,811

3.656.953 4.200.856 176.81130.756 513.147
-173.581 284.248 -115.811

I 経常収益
正会員
正会員 (学生)入会金
正会員 (学生)
賛助会員
寄付金
補助金・助成金
事業収入
その他収入
経常収益計
Π 経常費用
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)そ の他経費
通信運搬費
旅費交通費
消耗品費
新聞図書費
交際費
会議費
研修開催費
教材作成費
物品購入費
什器備品費
保険料
租税公課
その他・雑費
その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

該当事項はありません。

488.585



書式第 17号 (法第 28条関係)

2019年度 財産 目録

2020年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 ユニカセ 。ジャパン

(単位 :円 )

科
口
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

三菱東京UFJ銀行普通預金

ゆうちょ銀行当座預金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 ^、

  二上
回   司

計

=′́
`三

負  債  合

正  味  財

178,292

11,724

387,186

727,202

727,202

577,202

150,000

727,202






